1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 754
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«22» марта 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса об исключении из членов Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Правление рассмотрело представление Дисциплинарного комитета Ассоциации «ЖСОМ» об

исключении из Ассоциации (Протокол ДК № 35 от 20.03.2024 г.) пяти её членов по

следующим основаниям:

1.1. ООО «Чистый город» (ИНН: 5190080716):

- отсутствуют специалисты, сведения о которых внесены в Национальный реестр

специалистов в области строительства,

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 136 000 рублей,

- приостановлено право выполнения работ с 24.03.2023 г.

1.2. ООО «КОМФОРТ» (ИНН: 5102043637):

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 144 000 рублей,

- не пройдена плановая проверка с ноября 2022 г.,

- приостановлено право выполнения работ с 21.02.2023 г.

1.3. ООО «Северный концерн» (ИНН: 5107912591):

- отсутствуют специалисты, сведения о которых внесены в Национальный реестр

специалистов в области строительства,

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 128 000 рублей,

- не пройдена плановая проверка с апреля 2022 г.,

- приостановлено право выполнения работ с 01.04.2022 г.

2

1.4. ИП Федоровцев Кирилл Сергеевич (ИНН: 510515591040):

- отсутствуют специалисты, сведения о которых внесены в Национальный реестр

специалистов в области строительства,

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 96 000 рублей.

1.5. ООО «Строй Плюс» (ИНН 5190163049):

- не внесён единовременный целевой взнос на оплату договора коллективного страхования

членов СРО,

- имеется задолженность по оплате членских взносов в размере 184 000 рублей.

По результатам рассмотрения материалов Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло

решение исключить из членов Ассоциации следующие четыре организации:

- ООО «Чистый город» (ИНН: 5190080716)

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- ООО «КОМФОРТ» (ИНН: 5102043637)

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- ООО ООО «Строй Плюс» (ИНН: 5190163049).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- ИП Федоровцев Кирилл Сергеевич (ИНН: 510515591040).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка